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Yttrande över remisser om förbättrad avfallsstatistik och spårbar-
hetssystem för farligt avfall och icke farligt byggnads- och rivnings-
avfall 

Er beteckning: M2017/00594/Ke

Bakgrund
Länsstyrelsen Skåne har av Miljö- och energidepartementet beretts möjlighet att 
yttra sig över Naturvårdsverkets redovisning av två uppdrag, förbättrad avfallsstatistik 
och spårbarhet för farligt avfall samt icke-farligt byggnads- och rivningsavfall. Nedan avges 
yttrande över förbättrad avfallsstatistik och spårbarhet för farligt avfall med ett särskilt 
avsnitt angående den digitala lösningen. Länsstyrelsen Skåne avstår från att avge 
yttrande angående redovisningen icke-farligt byggnads- och rivningsavfall.

Förbättrad avfallsstatistik och spårbarhetssystem 
för farligt avfall
Förslag F1 (3.2.5.4, på sida 41) förordas av Länsstyrelsen Skåne för inrapportering 
av farligt avfall. Förslaget som innebär att alla yrkesmässiga verksamheter som över-
lämnar farligt avfall för (nationell) borttransport ska rapportera in i ett centralt 
system. Det bedöms vara en rimlig förändring av idag befintliga regler om anteck-
ningsskyldighet för farligt avfall. Alternativet som innebär att inrapporterat avfall 
kvitteras av mottagaren med hjälp av den ID-beteckning som följer transporten 
borde bidra till att öka tillförlitligheten till de uppgifter som inrapporterats till 
systemet. Förslaget skyddar också bättre affärsförhållandena mellan aktörerna, 
jämfört de andra förslagen. Detta förslag tappar heller inte bort data från verk-
samheter som inte är anmälnings- eller tillståndspliktiga, vilket talar för förslaget. 

Utöver ovanstående föreslås också att frivillig digital rapportering av anmälnings-
pliktiga gränsöverskridande transporter får ske, i en digital lösning som Naturvård-
sverket anvisar. Detta eftersom ovan föreslaget system, samt övriga förslag i 
redovisningen, bedöms strida mot artikel 26.4 i EG förordning 1013/2006 om 
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transport av avfall. En sådan frivillig lösning bedöms kunna bidra till att förtydliga 
och säkra de uppgifter som idag i pappersform ska åtfölja avfallet. Lösningen kan 
kanske också ses som föregångare till eventuellt kommande europeiska digitala 
rapporteringssystem för gränsöverskridande avfallstransporter.

Tilläggas bör att tillsynsmyndigheter bör beredas möjlighet att i realtid kunna logga 
in i dessa system via mobil lösning för att kunna genomföra avfallstransporttillsyn.

Digital lösning för statistik och spårbarhet
Länsstyrelserna ser positivt på förslaget till digital lösning för insamling och bearbet-
ning av avfallsstatistik. Vi vill dock uppmärksamma att länsstyrelserna under våren 
2017 lanserat tjänsten Kontrollera avfallstransportörer (tidigare ATK) som är en 
webbtjänst för både länsstyrelser, kommuner, Polisen och Naturvårdsverket med 
flera tillsynsmyndigheter där alla anmälningar och tillstånd till transport av 
avfall/farligt avfall registreras digitalt. För att bidra till regeringens mål om 
”Smartare miljöinformation – Digitalt först” bör den föreslagna digitala lösningen 
inkludera eller samverka med tjänsten Kontrollera avfallstransportörer.

Den föreslagna lösningen innehåller ett antal gränssnitt, bland annat Gränssnitt för 
formulärbaserad regelbunden insamling av data (DI2). De föreslagna 
gränssnitten förefalla överensstämma väl med den myndighetsgemensamma lösnin-
gen för ett gränssnitt för verksamhetsutövare (GVU) som håller på att utvecklas, 
under Naturvårdsverkets ledning. Länsstyrelserna förespråkar att de föreslagna 
gränssnitten samordnas med GVU. Detta underlättar för verksamhetsutövarna 
genom att de då kan lämna all miljörelaterad information via en portal. 

Det är även viktigt att den tekniska lösningen för rapportering i strukturerade 
dokument samordnas med den lösning för strukturerad information i dokument 
samt publicering av hela dokument som pågår till följd av implementeringen av IED-
direktivet. Även detta arbete leds av Naturvårdsverket.

De som deltagit i beslutet
Beslutet har fattats av Länsöverdirektör Ola Melin, och med Miljöhandläggare Jan 
Moberg som föredragande och Lena Blomqvist som deltagande.

Denna handling har hanterats digital och har därför ingen namnunderskrift.

Ola Melin
Jan Moberg
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